
 

 

 
TISKOVÝ ODBOR 
ÚŘADU  VLÁDY  ČESKÉ  REPUBLIKY  

___________________________________________________________________________ 
 
     nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
     

   e-mail: orgonikova.lucie@vlada.cz,  mobil: 602 581 141, tel: 224 002 335,  fax: 224 002 502 
 

e-mail: balounova.lucie@vlada.cz, slavikova.jitka@vlada.cz, ovcacek.jiri@vlada.cz, hrbek.jiri@vlada.cz, 
judtova.viera@vlada.cz, drahos.petr@vlada.cz 
 

   telefon: 22400 2309, 22400 2376, 22400 2317, 22400 2596, 22400 2497, 22400 2649;  fax: 257 535 926 
 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
 

Jednání o důchodové reformě 
 
 
 
(Praha 23. 11. 2005) Politické strany se v zásadě shodují na tezích důchodové 
reformy obsažených v připravované dohodě politických stran zastoupených 
v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR o dalším pokračování důchodové reformy. 
 
 Shody nebylo zatím dosaženo v otázce, kdy má být ukončeno postupné 
zvyšování důchodového věku. Všechny strany souhlasí se zvýšením důchodového 
věku na 65 let. Čtyři strany jsou připraveny takovou dohodu podepsat ihned, KSČM 
trvá na pozdějším datu zvyšování věku odchodu do důchodu.  
 
 Ministr práce a sociálních věcí Zdeněk Škromach při jednání navrhl formulaci 
příslušného bodu dohody, která vychází vstříc stanovisku všech politických stran. 
Bude pokračovat dosavadní postupné zvyšování zákonem stanoveného věku pro 
nárok na starobní důchod i po roce 2012 a to až do dosažení věku 65 let, nejpozději 
v roce 2036. 
 
 Jednání bylo přerušeno na počátek prosince s tím, že si do té doby politické 
strany tento návrh projednají ve svých stranických orgánech. 
 
 
Lucie Orgoníková 
mluvčí vlády ČR 
gsm: 602 581 141 
e-mail: orgonikova.lucie@vlada.cz 


